
お知らせ・お願い 
 

〇１・３・５年生を対象に、交通安全教室を実施いたします。道路の歩き方や自転車

の安全な乗り方、交通ルールなどについて、警察の方の指導を受け、グラウンドに

設置した模擬道路で体験学習を行います。学校だけでなく、ご家庭でも「命を守る」

ための声かけをしていただくことで、子どもたちの命を守る力や、交通ルールを守

る意識をさらに高めていきたいと考えています。 
 
〇5月からは気温の高い日が増えることが予想されます。熱中症予防のためにも、 
お子さまには毎日水筒を持たせてください。 

            

四街道小学校  

ひまわり・サポート 

                                              学年だより ５月号  

  
 

 

 

 

風薫る 5 月です 
若葉が茂り、新緑のまぶしい季節となりました。 

新年度がスタートしてから、あっという間にひと月が経ちました。子どもたちは新しい教

室や環境に少しずつ慣れ、笑顔で過ごす姿が見られるようになってきています。 

今年のゴールデンウィークも始まり、まもなく後半に入ります。それぞれのご家庭で楽し

い時間を過ごしながら、心と体をしっかりと休め、リフレッシュしてほしいと思います。 

連休明けの７日からは、また気持ちを新たに学校生活のリズムを整え、それぞれの目標に

向かって元気に取り組んでいくことができるよう、引き続き丁寧に指導・支援してまいりま

す。 

 

《授業参観を終えて》 
4月 25日（金）には、今年度初めての授業参観を実施しました。お忙しい中、多くの保

護者の皆様にご来校いただき、子どもたちの学びの様子をご覧いただけたこと、教職員一同、

心より感謝申し上げます。 

今回の授業参観では、保護者の皆様が見守る中で、少し緊張しながらも、普段以上に意欲

的に取り組んでいる子どもたちの様子が見られました。 

今後は、ひまわり・サポートの仲間と共に取り組む活動を計画しています。たとえば、「自

立活動～ゴム編み作品を作成することを通して～」では、自分の手で作品を作り上げる達成

感を味わえるよう支援をしていきます。また、「音楽科」では、専科の西村美紀子教諭によ

る指導のもと、みんなで音楽を楽しむ活動を行っていきます。さらに、昨年度に引き続き、

ひまわり・サポート合同での体育も実施していきます。 

子どもたち一人ひとりの成長を大切にしながら、保護者の皆様と連携して教育活動を進め

てまいります。ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 
 

 

 
          

   


